APROVADO
1 1 AbN, Z1316

Vereador Felipe César
Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de Saúde, encaminhando

irregularidades encontradas em verificação "in loco" ao Posto de Saúde do Jardim Eloyna,

solicitando informar prazo para sanar os problemas apresentados.

REQUERIMENTO N° 766/2016
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA À SECRETARIA
DE SAÚDE, ENCAMINHANDO IRREGULARIDADES ENCONTRADAS
EM VERIFICAÇÃO "IN LOCO" AO POSTO DE SAÚDE DO JARDIM
ELOYNA, SOLICITANDO INFORMAR PRAZO PARA SANAR OS
PROBLEMAS APRESENTADOS.

PROTOCOLO GERAL N° 878/2016
Data: 11/04/2016 - Horário: 11:51

EINIENIN111111

Senhor Presidente:

Considerando que, uma das funções do vereador é fiscalizar:

Considerando que, são inúmeras as reclamações sobre o serviço de saúde prestado pelo

município;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia à

Secretaria de Saúde, solicitando informar prazo para sanar os problemas abaixo elencados,

constatados em verificação "in loco" ao Posto de Saúde do bairro Jardim Eloyna:

- Banheiros com lâmpadas queimadas;

- Jardim com mato alto;

- Banheiros inadequados;

— Portão de acesso aos cadeirantes encontra-se quebrado;

- Cozinha encontra-se sem piso;

Equipe (agentes de saúde) ficam em garagem com teto baixo, local muito quente

(insalubre);

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

— Falta ligar bebedouro;

— Medicamentos com prazo de vencimento próximos;

— Não há dentista no posto, o mais próximo atende no bairro Cidade Nova;

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de abril de 2016

CARLOS ED 	O DE MOURA 	 OSVALDO MACEDO NEGRÃO

VEREADOR MAG' O 	 VEREADOR PROFESSOR OSVALDO

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2